
1/2

NATO: Rusko nyní nemá sílu zaútočit na Moldavsko
prvnizpravy.cz/zpravy/zpravy/nato-rusko-nyni-nema-silu-zautocit-na-moldavsko

Oznámil to dnes

náměstek generálního

tajemníka NATO

Mircea Geoana.

Zároveň dodal, že

Moskva se přesto snaží

všemi možnými

způsoby bránit

prozápadnímu kursu

Kišiněva.

Mircea Geoana, náměstek generálního tajemníka NATO

14. února 2023 - 06:20

 

„Rusko dnes nemá dostatek sil, aby obklíčilo Ukrajinu

zezadu s pomocí Podněstří a pak dobylo Oděsu, ačkoli

takový plán existuje. Nevidíme, že Rusko má sílu to

implementovat,“ řekla Geoanė.

 

 

Podle představitele severoatlantického vojenského bloku se Kreml

snaží bránit proevropskému směřování Moldavské republiky a

rozděluje společnost, která je již dávno rozdělená. Geoană dodal, že

Moldavsko a Gruzie by se neměly bát, protože ruská rétorika

„pochází ze slabosti, nikoli ze síly“.

 

 

„Rusko nemá v úmyslu ani schopnost zahájit válku proti

NATO, má dost problémů na Ukrajině a my musíme

https://www.prvnizpravy.cz/zpravy/zpravy/nato-rusko-nyni-nema-silu-zautocit-na-moldavsko/


2/2

pomoci Ukrajině vytvořit co nejvíce problémů pro Rusko.

Musíme být velmi opatrní a vyhnout se riziku eskalace,“

uzavřel Mircea Geoana.

 

 

(rp,prvnizpravy.cz,eadaily,foto:arch.)

 

 

 

https://eadaily.com/ru/news/2023/02/13/rossiya-ne-budet-napadat-na-moldaviyu-obshchestvo-kotoroy-i-tak-razdeleno-nato

